mantém o objeto inicialmente pactuado e altera o valor inicialmente previsto, em 

função de: a) suplementação orçamentária de R$ 498.014.460,00 (quatrocentos 

milhões, quatorze mil, quatrocentos e sessenta reis) à Ação 00H5 - Pagamento de 

BPC e RMV a pessoas idosas, e b) suplementação orçamentária de R$ 

125.546.491,00 (cento e vinte e cinco milhões, quinhentos e quarenta e seis mil, 

quatrocentos e noventa e um reais) para a ação 00IN - Pagamento de BPC e RMV a 

pessoas com deficiência, conforme estabelecido pela Portaria SETO/ME nº 15.094, de 

27 de dezembro de 2021. 

VALOR TOTAL: R$ 623.560.951,00. 

VIGÊNCIA: 01/01/2021 a 31/12/2021. 

DATA DE ASSINATURA: